







**1. RELATÓRIO GERENCIAL DE ORÇAMENTO PREVISTO x REALIZADO - CONSOLIDADO**

**III - INVESTIMENTOS/IMOBILIZADO**

		Orçamento Anual	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	Realizado	%
<b>8</b>	<b>INVESTIMENTOS COM RECURSOS VINCULADOS AO CONTRATOS</b>	<b>2.085.556,00</b>	<b>0,00</b>	<b>247.304,00</b>	<b>120.598,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-323.993,90</b>	<b>8.953,76</b>	<b>0,00</b>	<b>9.821,00</b>	<b>331.112,09</b>	<b>395.474,49</b>	<b>1.717.697,44</b>	<b>1.232.527,98</b>	<b>3.739.494,86</b>	<b>179%</b>
8.1	Equipamentos de informática	244.465,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.211,60	0,00	0,00	6.499,00	62.042,59	67.678,04	1.391.111,64	732.658,36	2.262.201,23	925%
8.2	Móveis e utensílios	383.954,00	0,00	0,00	2.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.240,00	17.875,00	58.305,80	6.122,00	147.810,80	38%
8.3	Máquinas e equipamentos	378.256,00	0,00	0,00	5.300,00	0,00	0,00	7.585,86	0,00	0,00	0,00	125.830,00	268.280,00	0,00	413.117,89	109%
8.4	Software	26.857,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	487.763,50	487.763,50	1816%
8.5	Instrumentos Ateliê	349.592,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.212,10	0,00	0,00	21.212,10	6%
8.6	Aquisição de acervo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
8.7	Equipamentos de Audio e Video	702.432,00	0,00	247.304,00	112.908,00	0,00	-326.205,50	1.367,90	0,00	3.322,00	199.829,50	162.879,35	0,00	5.984,09	407.389,34	58%
<b>9</b>	<b>INVESTIMENTOS NOVA UNIDADE COM RECURSOS VINCULADOS</b>	<b>11.598.298,00</b>	<b>589.006,44</b>	<b>813.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>462.594,54</b>	<b>746.744,34</b>	<b>542.797,53</b>	<b>81.169,37</b>	<b>86.722,00</b>	<b>68.032,56</b>	<b>409.795,34</b>	<b>39.233,66</b>	<b>2.625.648,54</b>	<b>6.465.244,32</b>	<b>56%</b>
9.1	Equipamentos de Informática	2.882.380,00	309.499,44	0,00	0,00	0,00	120.346,00	179.718,11	0,00	36.652,00	0,00	74.158,00	38.357,00	201.610,13	960.340,68	33%
9.2	Móveis e Utensílios	1.560.563,00	0,00	0,00	0,00	218.407,54	22.456,34	176.438,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	417.302,87	27%
9.3	Máquinas e Equipamentos	4.575.059,00	0,00	0,00	0,00	17.993,00	30.430,00	142.589,43	32.247,87	50.070,00	16.907,56	239.478,85	876,66	39.885,42	570.478,79	12%
9.4	Equipamentos de Áudio e Vídeo	2.580.296,00	279.507,00	813.500,00	0,00	226.194,00	573.512,00	44.051,00	48.921,50	0,00	51.125,00	96.158,49	0,00	41.216,94	2.174.185,93	84%
9.5	Benfeitorias Iona heliopolis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.342.936,05	2.342.936,05	0%
9.6	Gerador 250cv	0,00														
9.7	Containers(sanitários, camarins, adm)	0,00														
9.8	Acessorios circenses	0,00														
9.9	Iluminação cênica e som	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
9.10	Assessoria técnica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%

**IV - PROJETOS A EXECUTAR E SALDOS DE RECURSOS VINCULADOS AO CONTRATO DE GESTÃO**

		Orçamento Anual	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	Realizado	%
<b>11</b>	<b>PROJETOS A EXECUTAR</b>															
11.1	SALDO INÍCIO EXERCÍCIO	14.308.750,00	14.308.750,00	14.719.862,29	13.734.304,70	13.115.230,40	12.222.959,89	9.723.062,55	15.779.499,72	19.467.720,04	20.658.048,43	21.716.024,82	23.614.284,00	24.189.260,52	<b>14.308.750,00</b>	
11.2	REPASSES LÍQUIDOS DISPONÍVEIS	70.785.908,00	3.715.060,00	3.715.060,00	3.715.060,00	3.715.060,00	3.699.214,82	13.669.614,31	8.673.828,31	8.673.961,24	8.673.827,32	8.673.827,32	8.701.934,41	8.459.460,27	84.085.908,00	119%
11.3	INVESTIMENTOS DO CG	13.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.300.000,00	100%
11.4	RECEITAS DE REPASSE APROPRIADAS	-84.710.804,00	-2.691.596,64	-3.615.627,28	-4.183.759,61	-4.115.174,89	-5.737.720,49	-7.023.988,27	-4.864.650,24	-7.340.591,50	-7.171.926,16	-5.929.046,06	-6.327.344,03	-5.888.555,44	-64.889.980,61	77%
11.5	RECEITAS FINANCEIRAS DOS RECURSOS DE RESERVAS E CONTINGÊNCIA	0,00	-23.344,63	-24.186,31	-29.776,69	-29.561,08	-38.641,23	-37.437,58	-39.788,39	-46.498,35	-44.780,12	-41.252,25	-42.682,76	-47.830,78	-445.780,17	0%
11.6	INVESTIMENTOS COM RECURSOS VINCULADOS AO CG	-13.683.854,00	-589.006,44	-1.060.804,00	-120.598,00	-462.594,54	-422.750,44	-551.751,29	-81.169,36	-96.543,00	-399.144,65	-805.269,83	-1.756.931,10	-3.858.176,52	-10.204.739,17	75%
11.7	REVERSÃO DE RECURSO DE RESERVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
11.8	SALDO ANTERIOR UTILIZAÇÃO NO EXERCÍCIO	14.308.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
11.8	VARIAÇÃO NO PERÍODO	0,00	411.112,29	-985.557,59	-619.074,30	-892.270,51	-2.499.897,34	6.056.437,17	3.688.220,32	1.190.328,39	1.057.976,39	1.898.259,18	574.976,52	-1.335.102,47	8.545.408,05	0%
	<b>SALDO PROJETOS A EXECUTAR</b>	<b>14.308.750,00</b>	<b>14.719.862,29</b>	<b>13.734.304,70</b>	<b>13.115.230,40</b>	<b>12.222.959,89</b>	<b>9.723.062,55</b>	<b>15.779.499,72</b>	<b>19.467.720,04</b>	<b>20.658.048,43</b>	<b>21.716.024,82</b>	<b>23.614.284,00</b>	<b>24.189.260,52</b>	<b>22.854.158,05</b>	<b>22.854.158,05</b>	

		Orçamento Anual	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	Saldo	%
<b>12</b>	<b>OUTRAS RESERVAS: SALDOS</b>															
12.1	Recurso de Reserva	0,00	2.784.300,23	2.803.443,37	2.827.011,20	2.850.408,38	2.880.980,26	2.910.453,52	2.941.450,63	2.977.345,18	3.011.599,68	3.042.860,25	3.074.924,61	3.110.376,46	3.110.376,46	
12.2	Recurso de Contingência	0,00	733.513,87	738.557,06	744.765,92	750.929,82	774.844,35	819.825,36	865.633,32	913.119,88	960.662,18	1.007.670,54	1.027.198,53	1.290.961,19	1.290.961,19	
12.3	Projetos Incentivados - Minc Pronac Nº 190107	0,00													0,00	
12.4	Demais Saldos (especificar)	0,00													0,00	

São Paulo, 14 de março de 2023.

Clovis Carvalho  
Diretor Executivo

Plínio Correa  
Diretor Administrativo Financeiro